令和７年５月８日

報道機関各位

長岡市立高等総合支援学校長

   生徒と地域住民の協働を通して相互理解へ

高等総合支援学校が花いっぱい運動を実施

高等総合支援学校は、コミュニティ・スクール事業の今年度最初の活動となる「花い

っぱい運動」を行います。生徒と地域住民が協力して花植えなどをすることで、生徒は

社会貢献する喜びを体感し、地域のみなさんには当校や生徒のことを知っていただく機

会とします。

当校は、平成６年４月に養護学校として設立した現在の総合支援学校から、高等部が

単独校として分離独立し、今年で１０周年となります。これまで地域のみなさんと活動

する機会が少なく、「近くて遠い学校」というイメージもありましたが、さまざまな活

動を通して地域との交流に取り組んでいます。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

高等総合支援学校 関原・上除地区花いっぱい運動

１ 日  時  ５月１６日（金）午前１０時４０分～１１時４５分

        ※小雨決行、荒天中止（実施の可否は、当日朝９時までに決定）

２ 場  所  長岡市立高等総合支援学校周辺 国道８号沿い歩道

（長岡市日越１４０２）

３ 内  容  １０：４０～ 生徒玄関前で開始式

        １０：５０～ 移動、花植え作業

               （国道８号上除交差点から長岡総合支援学校入口

                バス停間の花壇６箇所）

        １１：２５～ 片付け

        １１：４０～ 生徒玄関前で終了式

４ 参 加 者  ２年生生徒 ３８人、職員 １３人、作業支援員 ２人

        地域ボランティアのみなさん ７人

（問い合わせ：長岡市立高等総合支援学校 教頭 風間 ℡：0258-47-3362）